КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  1 августа 2019 года № 13

с.Нижнее

О внесении изменений в постановление Администрации Нижневского сельсовета от

22 декабря 2017 года № 79 ««Об утверждении муниципальной программы  «Формирование комфортной городской среды на территории Нижневского сельского поселения»

на 2018-2022 годы»

      В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы Нижневского сельсовета в соответствие с действующим законодательством Администрация  Нижневского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление Администрации Нижневского сельсовета от 22 декабря 2017 года №79 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Нижневского сельского поселения» на 2018-​2022 годы» следующие изменения:

   - приложение 1 к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории Нижневского сельского поселения» на 2018 – 2022 годы» изложить в следующей редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

           2.Обнародовать настоящее постановление на доске объявлений Администрации Нижневского сельсовета села Нижнее и доске объявлений в деревнях Кочарино, Малетино, Коновалова, Перевалово, Губанова и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию)

            3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Нижневского сельсовета  Хомутова Ю.М..

Глава  Нижневского сельсовета                                                                               Ю.М.Хомутов

	Приложение 1

к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории Нижневского сельского поселения» на 2018 – 2022 годы»

Мероприятия муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Нижневского сельского поселения» на 2018 - 2022 годы»*
	№
	Наименование, адреса

объектов
	Виды работ
	Стоимость работ по ПСД (на основе проектов)

тыс. руб.
	Срок исполнения
	Источник финансирования

Тыс. руб.
	Исполнитель

	Федеральный бюджет

(по согла-сованию)
	Областной бюджет (по согласова-нию)
	Бюджет

Нижнев-ского сельсовета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Благоустройство общественных территорий  в 2018 году.

	1
	Хоккейный корд  по ул.Садовая
	-замена деревянных бортов на пластиковые;

-оборудование мест для зрителей;

-улучшение освещения замена на светодиодные светильники, мощностью 100Вт

	1500,0

	150,0
	Администрация Нижневского сельсовета

	Благоустройство общественных территорий  в 2019 году.

	Благоустройство общественных территорий  в 2020 году.

	1
	Стадион, расположенный по адресу: с.Нижнее, ул.Садовая, 10Б ,  площадью 13122 кв.м
	-выравнивание поля, засев травой, оборудование мест для зрителей, огораживание металлической решеткой 3Д, установка двух новых футбольных ворот, с сеткой, пятирядная, 100 метровая беговая дорожка с покрытием
	1500,00
	До 01.12
	1365,00
	135,00
	0,00
	Администрация Нижневского сельсовета

	2
	Памятник погибшим в годы ВОВ, по ул.Мира,  11Б, площадью 114 кв.м.
	Ремонт памятника, благоустройство прилегающей территории

	0,00
	Администрация Нижневского сельсовета

	Благоустройство общественных территорий  в 2021 году.

	1
	Площадка для проведения массовых мероприятий, по адресу с.Нижнее, ул.Садовая, 10Г, площадью 809 кв.м
	-монтирование детской площадки;

-покраска элементов из дерева;

-установка дополнительного оборудования

	0,00
	Администрация

Нижневского сельсовета

	2
	Аллея 70 летия Победы в ВОВ,  по ул.Мира, 2Б, площадью 1338 кв.м
	Благоустройство аллеи,

подсадка деревьев

	0,00
	Администрация

Нижневского сельсовета

	Благоустройство общественных территорий  в 2022 году.

	1
	Площадь перед зданием Нижневского сельсовета, ул.Садовая,12 Б, площадью 425 кв.м
	Благоустройство площади,

устройство асфальтобетон-ного покрытия подъездного пути

	0,00
	Администрация

Нижневского сельсовета

	2
	Площадь перед зданием Нижневского сельского ДК, ул.Садовая,10В, площадью 2218 кв.м
	Благоустройство площади,

устройство асфальтобетон-ного покрытия подъездного пути

	0,00
	Администрация

Нижневского сельсовета

	Благоустройство дворовых территорий МКД и междворовых проездов в 2018 году.

	1

	                                             Благоустройство дворовых территорий МКД и междворовых проездов в 2019 году.

	1

	                                                Благоустройство дворовых территорий МКД и междворовых проездов в 2020 году

	1
	ул.Мира, д.2
	устройство асфальтобетон-ного покрытия подъездного пути
	1628,00
	До 01.12
	1481,48
	146,52
	0,00
	Администрация Нижневского сельсовета

	                                               Благоустройство дворовых территорий МКД и междворовых проездов в 2021 году

	1
	ул.Мира, д.42
	устройство асфальтобетон-ного покрытия подъездного пути
	1628,00
	До 01.12

	0,00
	Администрация Нижневского сельсовета

	                                                   Благоустройство дворовых территорий МКД и междворовых проездов в 2022 году

	1
	Ул.Мира, д.2
	устройство хозяйственно-бытовых площадок для установки контейнеров

мусоросборников

	0,00
	До 01.12
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация Нижневского сельсовета

	2
	Ул.Мира, д.42
	устройство хозяйственно-бытовых площадок для установки контейнеров

мусоросборников

	0,00
	До 01.12
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация Нижневского сельсовета

* сведения вносятся с учетом реализации положений